TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

1

                          Rio de Janeiro, 03 de outubro de 2013.

Comunicação n°  460/2013-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº  13/2013 -

TJD/RJ

De ordem da Auditora Presidenta da 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL -

CDR - e para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo

chamados à Rua do Acre, nº 47, 7ª andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de

Justiça Desportiva do Futebol do Estado do Rio de Janeiro, Plenário Dr. Homero

das Neves Freitas, a partir das 12:00HS DO DIA 08 DE OUTUBRO DE 2013, face

às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

Romário Azevedo Fraga Duque de Caxias FC Art. 254-A § 1º inc I

CBJD

Matheus Pachedes Vieira da

Silva

Nova Iguaçu FC Art. 254- § 1º inc. II

CBJD

Lucas Alves Batista Duque de Caxias FC Art. 254-A § 1º inc. I

CBJD

Luciano Araújo dos Santos Nova Iguaçu FC Art. 254-A § 1º inc. I e II,

258-B e 243-F CBJD

Paulo Cezar Vieira CE Arraial do Cabo Art. 258 CBJD

Daniel Lopes Silva Queimados FC Art. 250 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

2

ASSOCIAÇÃO

América FC (associação) – jogo: América FC x Campo Grande AC –

Campeonato Estadual – Série especial – Sub 15 – 22/09/2013 – incurso no

art. 213 inc. III do CBJD na forma do art. 25 do Regulamento G. das

Competições.

Campo Grande AC (associação) – jogo: América FC x Campo Grande AC –

Campeonato Estadual – Série especial – Sub 15 – 22/09/2013 – incurso no

art. 213 inc. III § 2º do CBJD.

EC Nova Cidade (associação) – jogo: EC Nova Cidade e Queimados FC –

Campeonato Estadual – Série C – sub 20 – 22/09/2013 – incurso no art. 191

III do CBJD

EC Rio São Paulo (associação) – jogo: EC Rio São Paulo x União Central FC –

Campeonato Estadual – Série C – sub 20 – 22/09/2013 – incurso no art. 211

e 203 do CBJD

CF São José (associação) – jogo: Serrano FC x CF São José – Campeonato

Estadual – Série C – Sub 20 – 22/09/2013 – incurso no art. 203 do CBJD

Teresópolis FC (associação) – jogo: Teresópolis FC x Grêmio Manragatibense

– Campeonato Estadual – Série C – Sub 20 – 22/09/2013 – incurso no art.

206 do CBJD

Mesquita FC (associação) – jogo: Mesquita FC – Série Especial – Infantil

(antigo processo 656/2013) – incurso no art. 223 CBJD

União de Marechal  FC (associação) – jogo: União de Marechal FC – Série

B/C – Juvenil (antigo processo 652/2013) – incurso no art. 223 CBJD

PROCURADOR

Dr. Leonardo Fernandes L. Ribeiro

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

3

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos

artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE

INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá às 13:00HS DO DIA 08 DE

OUTUBRO DE 2013, no endereço citado acima.

 Rio de Janeiro, 03 de outubro de 2013

Marcia Cristina P. Pereira
Secretária Adjunta TJD/RJ